
Bayerischer Minigolfsport Verband

Mannschafts-Ligen-Turnier Ligenleiter
Saison 2024
Landesliga Wegen fehlendem Ligenleiter übernimmt der

austragende Verein den Ergebnisdienst

Südwest

ausrichtender Verein: BGC Illertissen e.V.

Sportanlage: Haldenweg 1 , 89275 Illertissen

Spielsystem: Eternit

Turnierdatum: 4/28/2024 Tur.Nr.: 1

Schiedsgericht

OS: Zwirlein, Rainer MGC Murnau

S: Gotthard, Wolfgang 1. BGC Garmisch-Partenk.
S: Hartmann, Christian MSG Kempten

TL: Braun, Gabriele BGC Illertissen

besondere Vorkommnisse:

Sonstiges: Erlaubnis Bälle mit Schläger abzulegen:

Zwirlein, Rainer wg. AB
Schlieker, Rainer wg. Knie-OP
Hartmann, Max wg. Knie-OP

Für die Richtigkeit: Ruzicka, Holger



lfd Name Paß# Kat. Verein R1 R2 R3 gesamt Schnitt
1 Hiltner, Klaus 45368 SM 1 MSG-KE 2 26 21 24 71 23.667
2 Manz, Wolfgang 45029 SM 2 ILLER 2 23 26 24 73 24.333
3 Hartmann, Maximilian 36667 H ILLER 2 25 28 24 77 25.667
4 Tafel, Manfred 28604 SM 2 GARM-P 1 29 24 25 78 26.000
5 Zwirlein, Rainer 37390 SM 1 MURN 3 29 24 26 79 26.333
6 Hartmann, Moritz 36671 H ILLER 2 31 24 28 83 27.667
7 Delasbe, Christian 66016 SM 1 MSG-KE 2 25 29 29 83 27.667
8 Schlageter, Mario 35573 H MURN 2 26 30 27 83 27.667
9 Neumann, Michael 37668 SM 1 MURN 3 29 27 28 84 28.000

10 Schwägerl, Raimund 67499 SM 1 MURN 3 26 29 29 84 28.000
11 Weiser, Franz 48288 SM 2 MURN 4 27 26 31 84 28.000
12 Schlieker, Rainer 29721 SM 2 MURN 2 30 31 23 84 28.000
13 Mayer, Bernhard 64135 SM 1 MURN 2 29 28 29 86 28.667
14 Bader, Elfriede 35587 SW 2 MURN 3 29 29 29 87 29.000
15 Sturm, Werner 29722 SM 2 MURN 4 28 28 33 89 29.667
16 Wagener, Volker 66313 SM 2 MURN 3 28 30 33 91 30.333
17 Rachl, Armin 66551 SM 1 MSG-KE 2 33 31 28 92 30.667
18 Tafel, Susanne 45237 SW 2 GARM-P 1 29 29 35 93 31.000
19 Hartmann, Christian 63738 H MSG-KE 2 33 31 30 94 31.333
20 Ferstl, Prisca 38610 SW 1 MURN 4 41 23 31 95 31.667
21 Hupfloher, Josef 5258 SM 2 GARM-P 1 34 36 29 99 33.000
22 Wendt, Klaus 38605 SM 2 MSG-KE 3 32 28 39 99 33.000
23 Braun, Gabriele 65752 SW 2 ILLER 3 29 37 34 100 33.333
24 Glück, Walter 67943 SM 2 MURN 3 35 30 36 101 33.667
25 Wendt, Elfi 66014 SW 2 MSG-KE 4 35 31 35 101 33.667
26 Pribuß, Walter 6767 SM 2 ILLER 2 38 32 32 102 34.000
27 Hess, Bernd 67488 SM 1 MSG-KE 2 33 38 31 102 34.000
28 Spennesberger, Christian 37666 SM 1 MURN 4 30 37 35 102 34.000
29 Antor, Erwin 45031 SM 2 ILLER 2 35 36 32 103 34.333
30 Weiser, Silvia 48289 SW 1 MURN 4 33 30 40 103 34.333
31 Bader, Robert 35588 SM 2 MURN 2 34 32 39 105 35.000
32 Wendt, Amelie 65834 D MSG-KE 4 38 34 33 105 35.000
33 Marterer, Heinz 33471 SM 2 GARM-P 2 38 37 33 108 36.000
34 Stranka, Heinz 43654 SM 1 GARM-P 2 27 32 49 108 36.000
35 Laurenz, Horst 66198 SM 2 MSG-KE 3 41 38 31 110 36.667
36 Frei, Gerhardt 68132 SM 2 MURN 4 43 33 35 111 37.000
37 Mahl, Simon 67278 H GARM-P 1 42 35 35 112 37.333
38 Schlai, Thomas 36672 H ILLER 3 37 34 42 113 37.667
39 Garbe, Michael 66553 SM 2 MSG-KE 3 31 35 47 113 37.667
40 Ruzicka, Holger 65913 SM 2 ILLER 3 43 35 37 115 38.333
41 Bayer, Wolfgang 66645 SM 1 MURN 2 39 40 41 120 40.000
42 Martin, Thomas 36214 SM 2 MSG-KE 3 51 40 32 123 41.000
43 Niedl, Roland 37610 SM 2 ILLER 3 43 44 37 124 41.333
44 Steuer, Helmut 35625 SM 2 ILLER 2 39 48 39 126 42.000
45 Maier, Thomas 67905 SM 2 MSG-KE 3 38 44 44 126 42.000
46 Marx, Irmgard 68122 SW 2 MSG-KE 4 39 46 47 132 44.000
47 Rachl, Conny 66550 SW 1 MSG-KE 4 44 46 45 135 45.000
48 Gotthard, Wolfgang 66227 SM 2 GARM-P 2 52 36 51 139 46.333
49 Preißler, Robert 67415 SM 2 MSG-KE 4 48 42 54 144 48.000
50 Häuserer, Hans 35083 SM 2 GARM-P 2 48 48 55 151 50.333



4er Vereins-Mannschaften
1 BGC Illertissen 2

Kat PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Steuer, Helmut SM 2 35625 39 48 39 126
Pribuß, Walter SM 2 6767 38 32 32 102
Antor, Erwin SM 2 45031 35 36 32 103
Hartmann, Moritz H 36671 31 24 28 83
Hartmann, Maximilian H 36667 25 28 24 77
Manz, Wolfgang SM 2 45029 23 26 24 73

Streichergebnis 39 48 39
Streichergebnis 38 36 32

114 110 108 332
27.667

2 MGC Murnau 3
Kat PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Zwirlein, Rainer SM 1 37390 29 24 26 79
Glück, Walter SM 2 67943 35 30 36 101
Wagener, Volker SM 2 66313 28 30 33 91
Neumann, Michael SM 1 37668 29 27 28 84
Bader, Elfriede SW 2 35587 29 29 29 87
Schwägerl, Raimund SM 1 67499 26 29 29 84

Streichergebnis 29 30 36
Streichergebnis 35 30 33

112 109 112 333
27.750

3 MSG Kempten 2
Kat PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Hess, Bernd Sm 2 3796 33 38 31 102
Hartmann, Christian Sm 1 66645 33 31 30 94
Delasbe, Christian Sm 1 64135 25 29 29 83
Rachl, Armin Sm 2 29721 33 31 28 92
Hiltner, Klaus Sm 2 48286 26 21 24 71

Streichergebnis 33 38 31

117 112 111 340
28.333



4 MGC Murnau 4
Kat PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Spennesberger, Christian SM 1 37666 30 37 35 102
Frei, Gerhardt SM 2 68132 43 33 35 111
Ferstl, Prisca SW 1 38610 41 23 31 95
Weiser, Silvia SW 1 48289 33 30 40 103
Weiser, Franz SM 2 48288 27 26 31 84
Sturm, Werner SM 2 29722 28 28 33 89

Streichergebnis 41 37 40
Streichergebnis 43 33 35

118 107 130 355
29.583

5 MGC Murnau 2
Kat PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Bader, Robert SM 2 35588 34 32 39 105
Bayer, Wolfgang SM 1 66645 39 40 41 120
Mayer, Bernhard SM 1 64135 29 28 29 86
Schlieker, Rainer SM 2 29721 30 31 23 84
Schlageter, Mario H 35573 26 30 27 83

Streichergebnis 39 40 41

119 121 118 358
29.833

6 BGC Garmisch-Partenkirchen 1
Kat PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Tafel, Susanne SW 2 45237 29 29 35 93
Mahl, Simon H 67278 42 35 35 112
Hupfloher, Josef SM 2 5258 34 36 29 99
Tafel, Manfred SM 2 28604 29 24 25 78

134 124 124 382
31.833



7 MSG Kempten 3
Kat PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Garbe, Michael SM 2 66553 31 35 47 113
Laurenz, Horst SM 2 66198 41 38 31 110
Maier, Thomas SM 2 67905 38 44 44 126
Martin, Thomas SM 2 36214 51 40 32 123
Wendt, Klaus SM 2 38605 32 28 39 99

Streichergebnis 51 44 47

142 141 146 429
35.750

8 BGC Illertissen 3
Kat PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Schlai, Thomas H 36672 37 34 42 113
Niedl, Roland SM 2 37610 43 44 37 124
Braun, Gabriele SW 2 65752 29 37 34 100
Ruzicka, Holger SM 2 65913 43 35 37 115

152 150 150 452
37.667

9 MSG Kempten 4
Kat PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Preißler, Robert SM 2 67415 48 42 54 144
Wendt, Elfi SW 2 66014 35 31 35 101
Marx, Irmgard SW 2 68122 39 46 47 132
Rachl, Conny SW 1 66550 44 46 45 135
Wendt, Amelie D 65834 38 34 33 105

Streichergebnis 48 46 54

156 153 160 469
39.083



10 BGC Garmisch-Partenkirchen 1
Kat PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Marterer, Heinz SM 2 33471 38 37 33 108

Häuserer, Hans SM 2 35083 48 48 55 151

Stranka, Heinz SM 1 43654 27 32 49 108

Gotthard, Wolfgang SM 2 66227 52 36 51 139

165 153 188 506
42.167



Jugendmannschaften

Keine !



Landesliga Südwest 2024

Vereins-Mannschaften

Tabelle vor Spieltag 1
Schlag Punkte Schnitt Rd.

1 1. BGC Garmisch-Partenkirchen 1 0 0 : 0 0.000 3
2 1. BGC Garmisch-Partenkirchen 2 0 0 : 0 0.000 3
3 BGC Illertissen 2 0 0 : 0 0.000 3
4 BGC Illertissen 3 0 0 : 0 0.000 3
5 MSG Kempten 2 0 0 : 0 0.000 3
6 MSG Kempten 3 0 0 : 0 0.000 3
7 MSG Kempten 4 0 0 : 0 0.000 3
8 MGC Murnau 2 0 0 : 0 3
9 MGC Murnau 3 0 0 : 0 3

10 MGC Murnau 4 0 0 : 0 3

Tabelle des Spieltages 1
Schlag Punkte Schnitt Rd.

1 BGC Illertissen 2 332 20 : 0 27.667 3
2 MGC Murnau 3 333 18 : 2 27.750 3
3 MSG Kempten 2 340 16 : 4 28.333 3
4 MGC Murnau 4 355 14 : 6 29.583 3
5 MGC Murnau 2 358 12 : 8 29.833 3
6 1. BGC Garmisch-Partenkirchen 1 382 10 : 10 31.833 3
7 MSG Kempten 3 429 8 : 12 35.750 3
8 BGC Illertissen 3 452 6 : 14 37.667 3
9 MSG Kempten 4 469 4 : 16 39.083 3

10 1. BGC Garmisch-Partenkirchen 2 506 2 : 18 42.167 3

Tabelle nach Spieltag 1
Schlag Punkte Schnitt Rd.

1 BGC Illertissen 2 332 20 : 0 27.667 3
2 MGC Murnau 3 333 18 : 2 27.750 3
3 MSG Kempten 2 340 16 : 4 28.333 3
4 MGC Murnau 4 355 14 : 6 29.583 3
5 MGC Murnau 2 358 12 : 8 29.833 3
6 1. BGC Garmisch-Partenkirchen 1 382 10 : 10 31.833 3
7 MSG Kempten 3 429 8 : 12 35.750 3
8 BGC Illertissen 3 452 6 : 14 37.667 3
9 MSG Kempten 4 469 4 : 16 39.083 3

10 1. BGC Garmisch-Partenkirchen 2 506 2 : 18 42.167 3
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